



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๔ บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๓๗๓,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๓๘๖,๕๕๔.๘๙ บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบาทแปดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๔ บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓๗๓,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ...ปริมาณงานโดยก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า ๙๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๔ บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๘๖,๕๕๔.๘๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)
 ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕ก)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------------------|
| ๑. นายธนภฤต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายกมล ตะนู | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

ราคาากลาง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน ประเภทอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 15 เมตร หรือพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่...3... เดือน ...มกราคม...พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ) *วิภาดา* ประธานกรรมการ

(นายธนภุต เพชรรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) *กวี* กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ โฟลิ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) *กมล ๘๗* กรรมการ

(นายกมล ตระน)

ผช. นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) *ณัฐชยา* เสนอขอ

(นางอสิสราภรณ์ สุวรรณิ่ง)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) *อนันต์*

(นายณภาพินท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ราคาากลาง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน : ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่...3... เดือน ...มกราคม...พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายงาน	ต่างงานต้นทุน	Factor F	ต่างงานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ✓	295,666.89	1.3074	386,554.89	
2	ประเภทงานทาง	-	1.3624	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานทุก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมต่างงานก่อสร้าง				386,554.89	
ราคาากลางคือ				386,554.89	

ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบสี่บาทแปดสิบเก้าสตางค์)

กสม สพร (นายกมล ตระนุก) (นายณัฐวุฒิ โพลี) (ทบอภทพ เพชรรัตน์) (นางอิสราภรณ์ สุวรรณัง)
 ผู้ช่วยนายกช่างโยธา (นายช่างโยธาปฏิบัติงาน) ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน (นายบรรณพันธ์ สุวรรณัง)
 ผู้ช่วยนายกช่างโยธา (ผู้อำนวยการกองช่างโยธา) ปลัดเทศบาล

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4 แผ่นที่ 2/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่...3... เดือน ...มกราคม...พ.ศ. 2566

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2.	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด							-
3.	งานอาคาร : ราคา	หลัง	1.00	1.00	295,666.89	1.3074	1.3074	386,554.89
4.	งานสะพาน ท่อเหลี่ยม : ราคา							-
	รวมค่างานก่อสร้าง				295,666.89			386,554.89
	ราคากลางคือ							386,554.89

ตัวอักษร (สวมใส่แบบพิมพ์ให้เรียบร้อยทำลิบสีบาทแปลลิบเก้าสด่างค์)

(นายภกมล ตะนุ)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

๗๒๒๓๓๓๓๓ เพชรรัตน์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางอัสราภรณ์ สุวรรณนง)
 ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการสารกรมทง

ปลัดเทศบาล

(นายณกปนนท สุรินทร์)
 นายกษัตริย์บ้านสา

๕๗๗๗๗๗

๕๗๗๗๗๗

๕๗๗๗๗๗

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายการก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4 แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่...3... เดือน ...มกราคม...พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
1. งานอาคาร									
1.1	งานดินถม (พร้อมปรับเกลี่ย)	90.00	ลบ.ม.	140.00	12,600.00			12,600.00	
1.2	งานดินชุด	16.90	ลบ.ม.		-	99.00	1,673.10	1,673.10	
1.3	คอนกรีตขยาย	0.78	ลบ.ม.	1,860.00	1,450.80	398.00	310.44	1,761.24	
1.4	ทรายหยาบ	0.78	ลบ.ม.	280.37	218.68	99.00	77.22	295.90	
1.5	ไม้แบบวัสดุ (50%)	46.32	ตร.ม.	436.00	20,195.52		-	20,195.52	
1.6	ไม้แบบ(ค่าแรง)	92.64	ตร.ม.			133.00	12,321.12	12,321.12	
1.7	ตะปู	11.58	กก.	46.73	541.13			541.13	
1.8	เหล็ก DB 12 (รวมค่าแรงประกอบเหล็ก)	0.82760	ตัน	17,994.95	14,892.62	3,300.00	2,731.08	17,623.70	
1.9	เหล็ก RB 6 (รวมค่าแรงประกอบเหล็ก)	0.15948	ตัน	27,015.80	4,308.47	4,100.00	653.86	4,962.33	
1.10	ลาดผูกเหล็ก	18.00	กก.	42.99	773.82		-	773.82	
1.11	คอนกรีตโครงสร้าง	18.70	ลบ.ม.	1,980.00	37,026.00	391.00	7,311.70	44,337.70	
1.12	ชุดพื้นมันเรียบ(ค่าแรง)	90.00	ตร.ม.			40.00	3,600.00	3,600.00	
1.13	คอนกรีตติดบล็อกผนัง 19x39x7 ซม.	930.00	ก้อน	7.48	6,956.40		-	6,956.40	
1.14	ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH 4 mm.@ 0.20#	90.00	ตร.ม.	33.80	3,042.00	5.00	450.00	3,492.00	
1.15	ค่าแรงก่อผนัง	74.40	ตร.ม.		-	80.00	5,952.00	5,952.00	
1.16	ปูนซีเมนต์ 40 กก./ถุง	13.00	ถุง	120.09	1,561.17		-	1,561.17	
1.17	ทรายขยาย	2.20	ลบ.ม.	280.37	616.81		-	616.81	
1.18	ค่าแรงฉาบผนัง	148.80	ตร.ม.			82.00	12,201.60	12,201.60	
รวมราคาค่าก่อสร้าง								151,465.55	

นาย กษณ เวช

(Signature)

วิษณุ ภาดา

(ในชื่อกรรมการหรือผู้รับผิดชอบ)

(Signature)

(Signature)

ผู้ช่วยนายช่างวิศกร

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)

คุณกษณ เวช

วิศวกร (นายณัฐวุฒิ โพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอภิสิทธิ์ศรีคำปาน

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4 แผ่นที่ 2/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 15 เมตร พื้นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่...3... เดือน ...มกราคม...พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
	ยอดยกมา							151,465.55	
1.19	ปูนซีเมนต์ 40 กก./ถุง	28.64	ถุง	120.09	3,439.37			3,439.37	
1.20	ทรายละเอียด	5.95	ลบ.ม.	420.56	2,502.33			2,502.33	
1.21	ช่องตาข่ายขนาด 2 นิ้ว(พร้อมติดตั้ง)	28.80	ตร.ม.	101.66	2,927.80			2,927.80	
1.22	เหล็กตัวซีขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	23.00	ท่อน	787.38	18,109.74			18,109.74	
1.23	เหล็กตัวซีขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	16.00	ท่อน	558.88	8,942.08			8,942.08	
1.24	ท่อนเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 1" x 2" หนา 2.3 มม.	23.00	ท่อน	487.33	11,208.59			11,208.59	
1.25	คานประกอบเหล็ก (รวมลวดเชื่อมเหล็ก)	1,213.22	กก.			12.00	14,558.64	14,558.64	
1.26	หลังคาเมทัลชีทหนา 0.30 มม.(พร้อมค่าแรงติดตั้ง)	144.00	ตร.ม.	116.66	16,799.04	70.00	10,080.00	26,879.04	
1.27	เสาเอ็นคานทับหลัง(พร้อมคานรับ)	36.00	เมตร	65.00	2,340.00			2,340.00	
1.28	สี่เหลี่ยม	5.00	แกลลอน	467.29	2,336.45			2,336.45	
1.29	ประตู่บานเหล็ก (พร้อมติดตั้ง)	2.00	ชุด	13,440.00	26,880.00			26,880.00	
1.30	คานรับทาสี	148.80	ตร.ม.			30.00	4,464.00	4,464.00	
2. งานวางท่อ									
2.1	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.30 ม. (พร้อมขยาแนว)	18.00	ท่อน	324.77	5,845.86			5,845.86	
2.2	ค่าเครื่องจักร/รถขุดดินขนาดเล็ก	4.00	ชม.			800.00	3,200.00	3,200.00	
3. งานทางเดินรอบอาคาร									
3.1	คอนกรีตหยาบ	4.68	ลบ.ม.	1,860.00	8,704.80	398.00	1,862.64	10,567.44	
รวมราคาค่าก่อสร้าง								295,666.89	

กมล นพท
(นายกมล ธรรม)

นายอรรถวิทย์ โปธิ
นายช่างโยธา

วิษณุ
วิษณุ

(นางอสิสราภรณ์ สุวรรณมัง)

(นายอนันท์ สุรินทร์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้าน...